
京臨技事発 第 25-015 号 

令和 8年１月吉日 

会員各位 

一般社団法人 京都府臨床検査技師会 

会長 江口 光徳 
 

『第 21 回施設連絡責任者会議』【事前登録制】開催のおしらせ 

日臨技生涯教育分類 基礎 008(組織活動) 20 点 
 

平素は京都府臨床検査技師会の活動・運営に、ご協力を頂きありがとうございます。 

今年度も施設連絡責任者会議を開催いたしますのでご案内いたします。 

本会議は各施設の連絡責任者様へ向けてこれからの技師会運営にご意見やご要望を頂戴する場で

あり、最近のトピックスや重要情報をご提示する会でもあります。 

今回は、今いちばん求められている地域医療への検査技師の関わりについて、kisa2 隊でご高名

な守上佳樹先生をお招きして、地域医療の領域ではなにが起こっていてなにが求められているか

をお話いただきます。 

検査室から飛び出そう！ではなく、検査室だけじゃなく病院からも飛び出して活躍できる検査技

師になれるための方法がみつかるかもしれません。 

 

今回の開催はハイブリッド形式です、京臨技 HP よりお申し込みください。現地参加者はランチ

ョンセミナー形式といたします。事前申込となりますので申込みの際には現地参加か WEB 参加

かをご明記ください。 
 また、本会議終了後に精度管理報告会が開催されますのでこちらへのご参加も併せてよろしく

お願いいたします。 

 

 業務ご多忙とは存じますが、ぜひともご参加頂きますようお願い申し上げます。 

 

記 

行事名称：  第 21回施設連絡責任者会議（京臨技事発 第 25‐015 号） 

日 時 ： 令和 8年 2月 21 日（土）12 時 00 分～13 時 30 分(受付開始 11 時 45 分) 

会 場 ： 京都保健衛生専門学校 視聴覚室 

内 容 ：① 日臨技・京臨技からのお知らせ 

     ：②「地域と臨床の架け橋〜地域医療をささえる臨床検査技師になるためには〜」 

    守上佳樹先生（よしき往診クリニック院長 KISA2 隊創設者） 

会 費 ： 京臨技会員 無料 非会員 3,000 円 

定 員 ： 会場 30 名 

申込期間:  令和 8年 2月 18 日（水）締切 

申込方法： 京臨技ホームページ 研修会情報（https://kamt.jp/seminar/）よりお申込みいた 

だき Zoom 登録後、受付完了となります。 

現地参加の場合も Zoom 登録が必要です。Zoom 登録時に現地又は Web を選択してください。 

※「現地参加」から「Web 参加」への変更は可能です。以下のメールアドレスにご連絡下さい。 

 

以上 

 
ご質問等の連絡は下記アドレスまでメールでお願いいたします。 
 

          担当理事  京都民医連中央病院 増田信弥 

                             メールアドレス：masudajya@gmail.com  


